

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2024

Instituição: 20004853920 - LAR CENTRO DIA PARA IDOSOS " O CANTINHO AMIGO SANTIAGO MAIOR"

Número RS/Atividades agregadas: 3

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas		0,00	0,00
Serviços prestados		470.839,21	422.436,19
Quotizações		0,00	0,00
Serviços prestados - Particulares		470.839,21	422.436,19
Serviços prestados - Entidades Públicas		0,00	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		421.901,88	394.528,77
Subsídios de entidades públicas		415.168,33	357.283,04
ISS, IP		415.168,33	357.283,04
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Subsídios de outras entidades		6.733,55	37.245,73
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-92.142,20	-94.546,66
Fornecimentos e serviços externos		-143.556,99	-125.645,70
Gastos com pessoal		-616.976,52	-597.803,68
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		40.153,44	49.211,85
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		40.153,44	49.211,85
Outros gastos		-890,89	-805,12
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		-890,89	-805,12
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		79.327,93	47.375,65
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-59.971,18	-50.644,97
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		19.356,75	-3.269,32
Juros e rendimentos similares obtidos		8.801,17	8.321,51
Juros e gastos similares suportados		-768,86	-179,11
Resultado antes de impostos		27.389,06	4.873,08
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		27.389,06	4.873,08